
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Επέκταση χωρικής αρμοδιότητας της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Αχαΐας της Γενικής Διεύθυνσης Δημό-
σιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών της 
Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

2	 Έκτη (6η) τροποποίηση της υπ’  αρ. 77602/ 
12.7.2021 απόφασης «Έγκριση Ειδικού Προγράμ-
ματος Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών: στόχοι 
και σύστημα διαχείρισης» (Β’ 3391).

3	 Ορισμός του ποσοστού των πρόσθετων εφημε-
ριών της παρ. 6 του άρθρου 34 του ν. 4351/2015 
(Α’ 164), για το χρονικό διάστημα από 01.07.2024 
έως και 30.09.2024.

4	 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1539/50/28.05.2024 από-
φασης «Νέος Κανονισμός εξέτασης ενστάσεων της 
Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης».

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 128015 ΕΞ 2024	 (1)

Επέκταση χωρικής αρμοδιότητας της Κτηματι-
κής Υπηρεσίας Αχαΐας της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιου-
σιών της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιου-
σίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 69 του ν. 5042/2023 «Διαχείριση των 

δεσμευμένων, συμπεριλαμβανομένων και των κατασχε-
μένων, και των δημευμένων περιουσιακών στοιχείων 
τα οποία προέρχονται από εγκληματικές δραστηριό-
τητες, λήψη μέτρων προς εφαρμογή του Κανονισμού 
(ΕΕ)  2021/23 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 16ης Δεκεμβρίου 2020 σχετικά με 
πλαίσιο για την ανάκαμψη και την εξυγίανση κεντρικών 

αντισυμβαλλομένων και για την τροποποίηση των κανο-
νισμών (ΕΕ) 1095/2010, 648/2012, 600/2014, 806/2014 
και 2015/2365 και των Οδηγιών 2002/47/ΕΚ, 2004/25/
ΕΚ, 2007/36/ΕΚ, 2014/59/ΕΕ και (ΕΕ) 2017/1132, λήψη 
μέτρων προς εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1238 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
20ής Ιουνίου 2019 σχετικά με τη θέσπιση πανευρωπα-
ϊκού ατομικού συνταξιοδοτικού προϊόντος (PEPP) και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 88),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

ε) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφια-
κή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νο-
μοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ζ) του π.δ. 77/2023 ««Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

θ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέ-
σεων προσωπικού-Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Το από 27.08.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δημό-
σιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών.

3. Την υπό στοιχεία 126592 ΕΞ 2024/05.09.2024 εισή-
γηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5212

53751

17.09.2024 18:31:46

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53752 Τεύχος B’ 5212/17.09.2024

μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

4. Την ανάγκη αντιμετώπισης σοβαρών και επειγου-
σών υπηρεσιακών αναγκών της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ζακύνθου λόγω έλλειψης προσωπικού.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Επεκτείνουμε τη χωρική αρμοδιότητα της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Αχαΐας της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Πε-
ριουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών στην Περιφερειακή Ενό-
τητα Ζακύνθου για ένα (1) ημερολογιακό έτος από τη 
δημοσίευση της παρούσας.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 10863	 (2)

Έκτη (6η) τροποποίηση της υπ’  αρ. 77602/ 
12.7.2021 απόφασης «Έγκριση Ειδικού Προγράμ-
ματος Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών: στόχοι 
και σύστημα διαχείρισης» (Β’ 3391).

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

β. του μέρους ΙΗ «Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης» του 
ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 167) και ιδίως τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 130 «Ειδικά 
Προγράμματα»,

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ. του ν. 4727/2020 (Α’ 184),
ε. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ. του άρθρου 110 του ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαί-
θριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός 
της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 171, Διόρθωση Σφάλματος Α’ 207),

ζ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

η. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

θ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ι. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

κ. του π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, 
κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματει-
ών» (Α’ 138).

2. Την υπ’ αρ. 38/31.8.2020 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Έγκριση και προσδιορισμός των πόρων υλο-
ποίησης του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) 
για την προγραμματική περίοδο 2021- 2025» (Α’ 174).

3. Την υπ’ αρ. 141748/27.12.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «1η Αναθεώρηση 
Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021 - 2025» 
(Β’ 6358).

4. Την υπ’ αρ. 123675/21.12.2023 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «2η Αναθεώρηση Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυ-
ξης (ΕΠΑ) 2021 - 2025» (Β’ 7342).

5. Την υπό στοιχεία Υ 12/7.7.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

6. Την υπ’ αρ. 62564/04.06.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύστημα Διαχεί-
ρισης και Ελέγχου - Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για 
τα προγράμματα του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
(ΕΠΑ) 2021-2025» (Β’ 2442), όπως εκάστοτε ισχύει.

7. Την υπ’ αρ. 126518/22.11.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Πληροφοριακό 
Σύστημα Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης» (Β’ 5524).

8. Την υπ’ αρ. 77602/12.7.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Έγκριση Ειδι-
κού Προγράμματος αντιμετώπισης έκτακτων αναγκών: 
στόχοι και σύστημα διαχείρισης» (Β’ 3391)», όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 118558/2.11.2021 (Β’ 5075), 
89285/16.9.2022 (Β’  4956), 4108/18.1.2023 (Β’  224), 
70662/3.8.2023 (Β’ 4960) και 5984/28.3.2024 (Β’ 2085) 
όμοιες αποφάσεις.

9. Την ανάγκη για την εκ νέου σύσταση της Επιτροπής 
Συντονισμού του Ειδικού Προγράμματος Εκτάκτων Ανα-
γκών που προέκυψε μετά την έκδοση του π.δ. 50/2024 
«Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κατάργηση Γενικής 
Γραμματείας και Ειδικών Γραμματειών» (Α’ 138).

10. Την από 30.8.2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Δια-
χείρισης Εθνικού Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται περαιτέρω δαπάνη στο κρατικό προϋπολο-
γισμό, αποφασίζουμε:

Η υπ’ αρ. 77602/12.7.2021 απόφαση του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Έγκριση Ειδικού Προγράμ-
ματος αντιμετώπισης έκτακτων αναγκών: στόχοι και σύ-
στημα διαχείρισης» (Β’ 3391)», όπως τροποποιήθηκε με 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53753Τεύχος B’ 5212/17.09.2024

τις υπ’ αρ. 118558/2.11.2021 (Β’ 5075), 89285/16.9.2022 
(Β’  4956), 4108/18.1.2023 (Β’  224), 70662/3.8.2023 
(Β’ 4960) και 5984/28.3.2024 (Β’ 2085) όμοιες αποφάσεις, 
τροποποιείται ως ακολούθως:

Άρθρο μόνο

Αντικαθίσταται η παρ. 2 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 
77602/12.7.2021 απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων «Έγκριση Ειδικού Προγράμματος 
αντιμετώπισης έκτακτων αναγκών: στόχοι και σύστημα 
διαχείρισης» (Β’ 3391) ως εξής:

«2. Η ΕΠΣΥ αποτελείται από:
I. Τον/την Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών, ως πρόεδρο,
II. τον/την Γενικό/ή Γραμματέα Προγράμματος Δημοσί-

ων Επενδύσεων και Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
(ΠΔΕ και ΕΠΑ) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, ως μέλος, και

III. τον/την Γενικό/ή Γραμματέα Δημοσιονομικής Πο-
λιτικής του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών, ως μέλος.

Τον/Την Πρόεδρο αναπληρώνει σε περίπτωση κωλύ-
ματος ο/η Γενικός/ή Γραμματέας Προγράμματος Δημοσί-
ων Επενδύσεων και Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
(ΠΔΕ και ΕΠΑ) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

Τα μέλη της ΕΠΣΥ αναπληρώνονται από νόμιμα εξου-
σιοδοτημένα πρόσωπα μόνο σε περίπτωση απουσίας ή 
κωλύματός τους, με έγγραφη γνωστοποίηση του ονόμα-
τος του αναπληρωτή στον πρόεδρο της ΕΠΣΥ.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω απόφαση.
Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Ι

Αριθμ. Γ4α/Γ.Π. 46916	 (3) 

Ορισμός του ποσοστού των πρόσθετων εφημε-
ριών της παρ. 6 του άρθρου 34 του ν. 4351/2015 
(Α’ 164), για το χρονικό διάστημα από 01.07.2024 
έως και 30.09.2024.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Tης παρ. 6 του άρθρου 34 του ν. 4351/2015 (Α’ 164), 

με την οποία αντικαταστάθηκε η περ. Γ’ της παρ. 11 του 
άρθρου 45 του ν. 3205/2003 (Α’ 297),

β. της παρ. 9 του άρθρου 45 του ν. 3205/2003 (Α’ 297), 
όπως αυτές διατηρήθηκαν σε ισχύ με τις διατάξεις του 
άρθρου 57 του ν. 4999/2022 (Α’ 225),

γ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),

ε. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181),

στ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Με-
ταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

η. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/Ε.Ε.)-
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

θ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019» (Α’ 133),

ι. το άρθρο 63 «Παράταση ισχύος ρυθμίσεων για την 
προστασία της Δημόσιας Υγείας» του ν. 5116/2024 (Α’ 100).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπ’ αρ. 37310/09.07.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας Μάριο Θεμι-
στοκλέους» (Β’ 4435).

4. Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινή-
τρων δια την ενίσχυσιν της περιφερειακής και οικονο-
μικής αναπτύξεως της χώρας» (Α’ 232).

5. Τα αιτήματα των Υπηρεσιών οικονομικής διαχείρι-
σης των διοικήσεων των Υγειονομικών Περιφερειών.

6. Την υπό στοιχεία Β2α,Β1α/οικ 42623/09.08.2024 
βεβαίωση της Γ.Δ.Ο.Υ. από την οποία προκύπτει ότι από 
τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλείται επιπλέ-
ον δαπάνη ποσού 4.089.158,00 ευρώ (€), εις βάρος των 
πιστώσεων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του 
τρέχοντος οικονομικού έτους (2024) των Νοσοκομείων 
και των Δ.Υ.Π.Ε., η οποία βρίσκεται εντός των ορίων του 
ισχύοντος Μ.Π.Δ.Σ.

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, από την παρούσα απόφαση.

8. Την επιτακτική ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας σε 
24ωρη βάση των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων και των 
Μονάδων Π.Φ.Υ, αποφασίζουμε:

Α. Τον ορισμό του ύψους του ποσοστού των πρό-
σθετων εφημεριών της παρ.  6 του άρθρου 34 του 
ν. 4351/2015 (Α’ 164) από 9% σε 15% από 01.07.2024, 
για χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών (έως 30.09.2024), 
προς το σκοπό της εύρυθμης λειτουργίας σε 24ωρη 
βάση των νοσηλευτικών ιδρυμάτων και των μονάδων 
Π.Φ.Υ. του Ε.Σ.Υ. καθώς και της κάλυψης των εκτάκτων 
αναγκών προστασίας της δημόσιας υγείας, που έχουν 
προκύψει από την εξέλιξη της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53754 Τεύχος B’ 5212/17.09.2024

Από 01.10.2024 το ύψος του ποσοστού των πρόσθετων 
εφημεριών της παρ. 6 του άρθρου 34 του ν. 4351/04.12.2015 
(Α 164), επανέρχεται στο ύψος του ποσοστού 9%.

Β. H παρούσα απόφαση ισχύει από 01ης.07.2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Σεπτεμβρίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών	 Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ	 ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 2317/81	 (4)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1539/50/28.05.2024 
απόφασης «Νέος Κανονισμός εξέτασης ενστά-
σεων της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης».

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Toν ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφιοποίηση 
των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού 
δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 75).

2. To άρθρο 70 του ν. 3996/2011 «Αναμόρφωση του 
Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας, ρυθμίσεις θεμάτων 
Κοινωνικής Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α’ 170).

3. Το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

5. Το π.δ. 11/2022 «Οργανισμός του “Οργανισμού Απα-
σχόλησης Εργατικού Δυναμικού”(Ο.Α.Ε.Δ.).» (Α’ 25).

6. Την υπ’ αρ. 635/08.03.2016 απόφαση του Δ.Σ. του 
ΟΑΕΔ (Β’ 1708).

7. Την υπ’ αρ. 1539/50/28.05.2024 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχό-
λησης με θέμα «Νέος Κανονισμός εξέτασης ενστάσεων 
της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης» (Β’ 3571).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
κύπτει δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ή του προϋπολογισμού της Δ.ΥΠ.Α., αποφασίζει:

Ομόφωνα:
Την τροποποίηση του άρθρου 6 της υπ’ αρ. 1539/50/ 

28.05.2024 (Β’ 3571) ως εξής:

«Άρθρο 6 
Προθεσμίες

Η Γραμματεία της Κεντρικής Επιτροπής Εκδίκασης Εξέ-
τασης Ενστάσεων οφείλει να αποστείλει τις αποφάσεις 
επί των προσφυγών στις Περιφερειακές Επιτροπές Εκ-
δίκασης Ενδικοφανών Προσφυγών προκειμένου να τις 
γνωστοποιούν στους προσφεύγοντες. Η γνωστοποίηση 
των αποφάσεων θα πραγματοποιείται το αργότερο μέσα 
σε δύο (2) μήνες.».

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 1539/50/28.05.2024 
(Β’  3571) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Δ.ΥΠ.Α.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Διοικητής

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02052121709240004*


